Rua Dr. Samuel Costa, nº 23, Centro Histórico – Paraty/RJ. CEP: 23970-000

Contatos: 24 3371-7181 – www.paraty.rj.leg.br

E-mail: gabinete@lucasparaty.com.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

 A Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e após

aprovação pelos Vereadores em Sessão Plenária, faz constar em seus anais a indicação do

LUCAS DE OLIVEIRA CORDEIRO para o agraciamento com MOÇÃO DE

APLAUSOS à ELIABE FERREIRA CARIOCA, em reconhecimento aos excelentes

serviços em prol à proteção das mulheres em nosso município, realizados com a patrulha

Maria da Penha.

 Com 11 anos e 9 meses de atuação exemplar na Polícia Militar, Cabo Eliabe está

lotado no município de Paraty há 2 anos e 2 meses, onde tem desempenhado um papel

fundamental na proteção das vítimas de violência doméstica por meio da Patrulha Maria da

Penha, serviço inaugurado em 07 de abril de 2023, exclusivo para atender a região de Paraty.

Desde a inauguração da patrulha, foram realizados 602 atendimentos no ano de 2023. No
corrente ano de 2024, já foram registrados 700 atendimentos, números que refletem o

comprometimento e a eficiência desse serviço vital para a nossa comunidade.

Os serviços realizados pelo Cabo Eliabe, juntamente com a Patrulha Maria da Penha
são fundamentais e essenciais para nosso município, garantindo de forma eficaz o

cumprimento da Lei Maria da Penha.

Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de reconhecimento, sente-se
honrada em conceder a ELIABE FERREIRA CARIOCA a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Paraty – RJ, sala das Sessões em 09 de Setembro de 2024.

Autor

LUCAS CORDEIRO

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

http://www.paraty.rj.leg.br/

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003200390031003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 05/09/2024 15:59

Checksum: EB506FB0F0E647FF749A275E0720128AAE8DF59AC168FAE12A29370389C8B0F1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.